
ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR HIPOLITO 

CNPJ 06.553.770/0001 – 48  
Avenida Carlos Libório, 101, Centro, Monsenhor Hipólito – PI 

CEP: 64.650-000  
Fone: (89) 8138-5459 E-mail: licitacoespmmh@gmail.com 

 
 

 

AVISO DE CONVOCAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DIRETA POR MEIO 

DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 

A Prefeitura Municipal de Monsenhor Hipólito torna público que realizará a abertura de Chamada 

Pública para Dispensa de Licitação, abaixo citada, na conformidade da Lei Federal nº 14.133/2021, bem 

como se coloca à disposição dos interessados para prestar quaisquer esclarecimentos a respeito da 

contratação. 

Poderão ofertar proposta os fornecedores que tiverem especialidade correspondente ao objeto de 

contratação. 

 

Dispensa de Licitação NLL: 001/2024. 

➢ Processo Administrativo: 001/2024 

➢ Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO 

DE ASSESSORIA TÉCNICA NA ELABORAÇÃO E GESTÃO DO INVENTÁRIO 

PATRIMONIAL, CLASSIFICAÇÃO DE BENS E TOMBAMENTO PARA A PREFEITURA 

MUNICIPAL DE MONSENHOR HIPÓLITO - PI. 

➢ Suporte legal: Art. 75, inciso II, Lei no 14.133/2021 

➢ Fonte de Recurso: 500 – Recursos não vinculados de impostos 

➢ Valor estimado – R$ 3.716,67 (cinquenta mil, seiscentos e três reais, noventa e sete centavos) mensais. 

➢ Recebimento das propostas: até dia 19 de janeiro de 2024 

➢ Abertura da Sessão: dia 19 de janeiro de 2024, às 09h00min 

➢ Período de lances: 6 horas 

➢ Local: Bolsa Nacional de Compras – https://bnc.org.br/ 

➢ Retirada do Termo de Referência: O termo de referência e demais informações poderão ser obtidos 

nos seguintes endereços eletrônicos: https://monsenhorhipolito.pi.gov.br/monsenhorhipolito/licitacoes, 

https://bnc.org.br/ e https://sistemas.tce.pi.gov.br/licitacoesweb/mural. 

 

 

Monsenhor Hipólito-PI, 11 de janeiro de 2024. 

 

_____________________________________ 

Valmira Bezerra Policarpo 

Presidente da CPL 

 

mailto:licitacoespmmh@gmail.com
https://bnc.org.br/
https://monsenhorhipolito.pi.gov.br/monsenhorhipolito/licitacoes
https://bnc.org.br/
https://sistemas.tce.pi.gov.br/licitacoesweb/mural

